
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より沖縄国際大学の教育・研究活動について格別

のご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。 

この度、沖縄県プラットフォーム推進協議会が主催いたします「沖縄中小企業課題解決フェア」が下記日程にて開催さ

れます。本学は、「沖縄国際大学×ハッピーモア市場」コラボ企画として、本学学生が商品開発のプレゼンテーションを

行います。 

今回のコラボ企画は、2024 年 12 月に行いました本学と沖縄県中小企業診断士協会との包括連携協定に基づく取り組み

の一環として行います。 

本企画は、ハッピーモア市場の大人気商品「ヨーコさんのレモンアンダギーのもと」をテーマに、学生が商品開発に

取り組む実践型のプログラムです。大学、企業、中小企業診断士協会が連携し、学生に実際のビジネスプロセスを経験

させることで、企画力・マーケティング力・チームワークの向上を目的としています。 

学生の想像力と行動力がカタチにするため、実際にハッピーモア市場でインターンシップを行い、現場調査を重ねた

うえで、商品コンセプトの設計からパッケージデザイン、販売戦略までを自らの手で創り上げました。今回のフェアの

中で、学生たちがプレゼンテーション形式で成果を発表し、若者ならではの視点を発信します。 

参考 URL「ヨーコさんのレモンアンダギーのもと」https://store.happymore.jp/products/lemonandagimoto 

報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材して頂けますと幸いです。 

記 

1. 日時：令和 7 年 4 月 25 日（金）10 時 00 分～17 時 00 分ごろまで 

＊学生プレゼンテーションは 15：00～17：00 の予定（この時間帯で取材して頂けますと幸いです。） 

2. 場所：沖縄産業支援センター（那覇市小禄 1831-1） 

以上、よろしくお願いいたします。ご参加可能な場合は、大変お手数ですが 4 月 23 日（水）までにその旨ご連絡く

ださいますようよろしくお願いいたします。 
 （FAX でのご連絡の場合は、下記ご記入の上、ご返信ください。FAX：098-893-0015）         謹白 

    
 

御社名： 
         
        御出席者名：                          送信枚数 1 枚 
 
 

 

2025 年 4 月 8 日(火) 

PRESS RELEASE 

報道関係者 各位 

【送信元】           

学校法人 沖縄国際大学 事務局広報課 担当：笹田 

 〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号 
TEL：098-893-7629(直通)／ FAX：098-893-0015／ E-mail：pubchr@okiu.ac.jp 

学校法人 沖縄国際大学 
事務局広報課 

TEL：098-893-7629(直通) 

「沖縄中小企業課題解決フェア」について 

OKIUPR-2025-001 

https://www.okiu.ac.jp

御社名： 
 
御出席者名： 


